Feria. iij. post Letare. xxviii. Martij.

Stultoz infinitus est numerus. Eccl̄s. j. Euangelium.

S ⁊ **T** Tricesimaq̄nta turba stultoz est optatiuoz (wūnsch nar
ren) Ipi sunt q̄ optāt ea q̄ magis sūt nociua q̄ vtilia: q̄lis
fingit̄ fuisse Nidas rex P̄brygū. Quid. x. meta. Qui ops
tabat vt oia q̄ p̄tingeret fieret aux: q̄ facto etiā panis ⁊ vi
nū aux fiebat: sicq; perijt. P̄nt at̄ hi fatui inumeris dinosci nolis/ fm̄
q̄ multa sunt q̄ stulte ab hoīb; optari p̄nt: q̄ enumerant a Fr̄cis. Pe
trar. in suo de rene. vtriusq; sortu. li. j. Que omnia possunt in nolas

Turba. XXV. X

transformari et constari. Ego tamen solas septem pducam.

Prima igitur nola est: optare longam vitam. Sunt multi qui longam vitam exoptant. O stulte nescis quod optas. Et quod opto? Seneca: quae plena miseris et erumis. Optas fieri pallidus/egrotus/deformis/rugosus/tremulus/in membris/cerebro et voce/nasum stillante: effici onerosus omnibus/vrou/pueris/et tibi ipsi maxime. Optas longam vitam: longam vitamque miseriam et penam/et quid timeas in nouis esse infortunius. Si vis nosse quod optes/dum longam vitam optas: vide Frater Petrar. ubi super li. j. ca. j. Et singulis in illo notabili prope dicit siue catalogo miseriarum huius vite: ubi ait: est area laborum.

Secunda nola: optare pulchritudinem et corporis formam eximiam. Sunt qui esse optant se formosi et pulchri. O fatue/et tu nescis quod optas. Et quod est: nonne res preciosas et viles: audi: Optas velut oculis/laqueum pedibus/alis vis scilicet: haud facile seu haec discernere/seu virtutem scilicet poteris/seu in altum euolare aio: multos enim ad honesta progeres forma detinuit/detorsit/et in contrariam parte. Optas grade scandalum et peccandi occasionem. Quid quod fecit a Paride rapti Helenae: quod stuprari Lucretiae: plane formositas egresgia. Sed ut nostra loquimur: Dina fuit a Sichone rapta/vitaeque quae non gibbum habuit nec strumam. Uis adhuc audire quod optes: optas flosculum cito marcescens: ecce breuissimum tempus erit/quod omnis habitus huius coloris mutabitur. Cadet flaua cesaries/reliqua albescens: tenebras genas et serena frontem squalentes arabum ruge: letas oculorum faces et lucida sidera mesta teget nubes: leue dentium ebur ac candidum scaber sit obducat. atque atteret: ut non colore tantum/sed tenore alio sint: recta ceruix atque agiles humeri curuescent: guttur leue crispabit: aridas manus et recuruos pedes suspicaris tuos non fuisse. Quid multa: veniet dies qui te in speculo non agnoscas: et haec omnia quae abesse multum eximas/ne quod improuisis monstris attonitus non prope dicit dicat: hinc iam tibi si vivis dicto citius euertura denuncio: quod si mihi non credis/tunc te partem miraberis transformatum.

Tertia nola est: optare edes magnificas/latas et proprias. O si habere magnificas et honorabiles edes/esset mihi honor. Erras frat: non tibi sed opifici gloriam parit edes artificiose extructe: architecti laus est/ non tua: non domo dominus/sed domino domus honesta da. Euge quanta honesta te attulit tugurio suo beatus Antonius/et eremita Paulus/et Ebrus prope sepio: quippe dum Ebraeus propepe querit magni transitu superbi Herodis lectulo. O vitam latas habere edes. Si latas haberes/vna est vrbium et domorum lex: non statim melius habitat qui latius: neque enim quae late habitet/sed quae late requirit ad beatam vitam. Sepe vel in palatijs regum labor dolorque habitant/vel tugurijs inopum quies et gaudium: quod si amplitudo domus aut forma prestatet/nobilissima artium est: architectura (Ove enim ista manebit) in ampla domo. O decus si tantum habere propria et perpetua habitacionem. Et ut quod ita o frater: putasne tibi hanc contingere posse habere? Non vitaeque immo pro parui temporis incolatus/instat dies commigrandi/ciucum fingis/

R ij

Optatiuorum

aduena es ductoq; habitas: veniet q; te nudū larib; hīs exturbet.

Quarta nola est: optare suppellectilē p̄ciosam. Et sunt ne z hi stultic: Stulti vtiq;. Qus scire qd optes? Optas iuge bellū nō cū furibus modo; s; cū murib; tineisq; z aranee z rubigo/fumusq; z puluis z imber in vos dimicāt. Q diuites delicati qb; armis hos hostes arcebit; z Optas laborē multiplicē: nunq; decit qd recusās/qd numeros/qd p̄plices/qd excutias/qd abstergas/qd oculos simul z mulceat z offendat. Quid multa: si optas magnam suppellectilem/optas magnum impedimentum.

Quinta nola: optare ortum filioꝝ. Q si pueros haberē: vtinā mibi ozirent filij. Quid optas (Ein sorgbrunnē: ein surbrunnē) optas in domo tua: tibi emanet fons grauiū curaz: nunq; sine metu atq; angorib; vitā ages. Optarē filios p̄creare: vtinā parerē filios. Q fatue optas serere arborē in herbausto p̄colēdā studio: q; te dū viuas exerceat: cuius nullos fors itā aut seros/z fortasse post obitum fructū legas. Quid optas o fatue? Optas magistꝝ tibi nasci q; te doceat qd nunq; nouisti: z qd h; est: audi. Nec timere nec sperare nec vota facere noueris: en disces tuo piculo. Disces z parētēs ozbos miserari. Disces z in breui vita lōgas curas terere/teq; lōgiora negotia ordiri. Disces his q; nihil ad te p̄tineāt torq̄ri/q; visurus nunq; sis disponere. Ad postremū disces amare plus aliū q; te. Disces ardentissime diligere/te p̄dissime diligi. Duras plane artes: ecce docebit te h; quē optasti magistꝝ. Habes qd optas dū filios optas.